De multitudine non dedit certum responsum; tamen dixit, quod quasi de omnibus nationibus et sectis universis sunt illis populi multi aggregati.

Про спосіб життя відповів, що вони споживають кінське, собаче та всяке інше м'ясо, а в крайньому разі навіть людське, однак не сире, а варене. П'ють воду й молоко [5]. Суворо карають за злочини, а за такі, як розпуста, злодійство, подружня зрада й людиновбивство – страчують. Жінок мають одну або більше. Вони не допускають [представників] інших народів до спільного з ними життя, до укладення з ними ділових стосунків чи до їхніх таємних нарад. Постой свої вони облаштовують окремо від усіх інших, а якщо туди проникає хтось із чужинців, то його негайно вбивають.

Про сповняння обрядів відповів, що кожного ранку вони підносять руки до неба. Коли споживають їжу, то перший кусник підкидують у повітря, а приступаючи до пиття, якусь частину [напою] зливають на землю, – усе це задля прослави Творця; при цьому кажуть, що за свого [духовного] патрона мають св. Йоанна. Під час настання нового місяця багато веселяться.

Про їхню міць і вдачу розповів, що вони сильніші й жвавіші від нас. Їхні жінки зазвичай їздять верхи, воюють і стріляють з лука, як чоловіки. Обладунки носять із шкіри, напластованої одна на одну [6], так що її годі проколоти. Зброєю для наступу мають залізу. Володіють також різними металевими машинами, які влучно і сильно все пробивають. Лягають [спати] під голим небом і не зважають на примхи погоди.

Про їхню чисельність не відповів, але сказав, що начебто до них долучилося багато людей різних націй і віросповідань.

De intentione respondit: Quod intendunt totum mundum sibi subiugare, et quod insinuatum est divinitus, quod debent totum mundum per 40 annos uno minus vexare, asserentes, quod, sicut olim animadversio divina purgavit mundum per diluvium, sic in presenti ipsorum depopulatione purgabit ipsum mundum per vastationem gladii. Item credunt se habituros durum congressum cum Romanis et aliis Latinis, et est eis ambiguum, utrum vincant vel vincantur; quodsi vincant, debent dominari toti orbi.

De observancia federis respondit: Quod satis observant federa illis qui se sponte illis tradunt, accipientes ab eis bellatores, artifices ad varias servitutes, nullatenus eis parcentes qui eorum insultus expectant.

Denunciorum receptione respondit: Quod benigne eos admittunt, expediunt et remittunt. In fine requisitus de transmeatione fluminum et marium dixit: Quod flumina transeunt in equis et quod in tribus locis parent navigia super mare. Dixit etiam: Quod quidam de Tartaris nomine Kalalidin, gener Chyracan, exulatus est in Russia, quia deprehensus fuit dixisse mendatium; cui quidem ob gratiam uxoris sue parcitum est, ne occideretur. Super factis Tartarorum eum plenius non instruxit.